9. Pokud by se stalo, že generální vikář odejde z světla časnosti během doby svého úřadu, nebo bude z úřadu odvolán, vikář v jehož provincii zemře, nebo bude odvolán, ať o tom dá co nejrychleji zprávu všem definitorům, zvoleným na bezprostředně předcházející generální kapitule a všem provinčním vikářům, a po poradě a se souhlasem dvou nejbližších provinčních vikářů, ať stanoví místo a čas, pokud je již předtím neurčila generální kapitula, nebo sám vikář před svou smrtí, a ať svolá všechny, kdo mají být svoláni, aby se přistoupilo k volbě nástupce. Během uprázdnění úřadu ať z pověření Apoštolského stolce vykonává tuto funkci první z předešlých definitorů, a pokud by chyběl, tak druhý, a tak dále i ostatní v plnosti výše uvedené pravomoci.⁵

10. Totéž platí i pro provinční vikáře, pokud se stane, že zemřou, nebo budou odvoláni z úřadu. Provincie ať pak řídí první definator, nebo další dle pořadí

* viz Bonifác VIII., *Tenorem cuiusdam constitutionis*, Roma, 5.5.1298, *Bullarium Franciscanum*, sv. IV, Roma 1768, s. 476-477, č. CLII; IV. Lateránský koncil, 1215, konstituce č. 13, *Ne nimia religionum*; II. Lyonský koncil, 1274, konst. č. 23, *Religionum diversitatem*.

cessive capituli provincialis immediate praecedentis, prout supra de vicario generali statutum exstitit, salva semper et reservata praedicti vicarii generalis, ut praemittitur, potestate.

11. Generalis vero tam magister praedictus, quam minister Ordinis minorum huiusmodi, aut quisquam ministrorum seu magistrorum provincialium seu aliorum fratrum dicti Ordinis tam conventualium quam de familia, sive de Observantia nuncupatorum, donec aliter per Sedem praedictam ordinatum fuerit, praedicto vicario generali, seu ceteris vicariis, vel cuiquam fratri eiusdem congregationis de capuccinis nuncupatae molestiam seu impedimentum aliquod inferre non audeat, nec praesumat, sub poena excommunicationis latae sententiae, privationis officii omniumque actuum legitimorum.

Nisi quod praefatus magister generalis, donec aliter per ipsam Sedem ordinatum fuerit, per se dumtaxat personaliter visitare et corrigere possit et valeat praedictum vicarium generalem, seu fratres, domum, locum, et eremitorium eorumdem fratrum capuccinorum nuncupatorum, pie, benigne et caritative ad meliorem frugem provocando.

Et si quemquam, quod absit, repererit criminosum, ipsum vicarium de consilio et assensu maioris partis vicariorum praemissorum, ceteros vero de consilio et assensu maioris et sanioris partis fratrum domus, eremitorii, loci vel conventus visitorum, in eodem loco et non extra, corrigere valeat et punire, paenitentiarum et emendare, secundum quod delicti qualitas exegerit faciendum.